
REGISTRO GENERALE N. 1823 del 11/07/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE QUARTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1823 del 11/07/2023 

 DETERMINAZIONE N. 389 del 06/07/2023 
PROPOSTA N. 2399 del 06/07/2023 
 
OGGETTO: Trasferimento somme alla CUC per compenso ai componenti esterni della commissione per 

l’appalto lavori di recupero e la rifunzionalizzazione del piano terra e del primo piano del ex 
convento di San Benedetto – “Polo della Fragilità”. 

 
IL DIRIGENTE 

nominato con decreto n°31 del 30.12.2022; 

Richiamate la: 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 
 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

 
• con delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le 
risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi; 

Premesso che: 
➢ con Determina a contrarre n.1301 del 18.05.2023 il Comune di Massafra ha avviato la 

procedura, per l’appalto lavori di recupero e la rifunzionalizzazione del piano terra e del primo 
piano del ex convento di San Benedetto – “Polo della Fragilità” mediante procedura aperta 
telematica utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 9 bis e 
95, comma 2 del D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 
 

➢ con determina dirigenziale dell’Unione dei Comuni n° 33 del 23.05.2023 sono stati approvati gli 
atti di gara ed è stato affidato il servizio di pubblicazione del bando e dell’esito di gara; 

 
➢ con determina della CUC n°60 del 04.07.2023 è stata nominata la commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte pervenute composta dai seguenti professionisti: 

• Presidente       l’Ing. CLEMENTE Giuseppe; 

• Commissario   l’Ing. IANNUCCI Giuseppe; 

• Commissario  l’arch. GARRAFFA Clorinda Francesca; 
 
➢ con lo stesso atto è stato stabilito un compenso per l’espletamento dell’incarico in oggetto, 

proporzionato alla natura e alla durata dell’incarico, al numero delle sedute previste, alla 
compatibilità della materia da esaminare, in Euro 2.387.00 lordi, spese di trasferta incluse e 
IRAP, prevedendo una maggiorazione del 20% per il Presidente; 

 
Per quanto sopra si ritiene di dover impegnare la somma relativa al compenso dei componenti 
esterni della commissione giudicatrice e liquidare e pagare, ai sensi dell’art. 27 del regolamento 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1823 del 11/07/2023 

per l’organizzazione ed il funzionamento della predetta CUC, la somma complessiva di €. 
2.387,00, alla C.U.C. dell’Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte, mediante girofondo 
sul conto di tesoreria unica n° 0117705 e per la seguente causale: Compenso componenti esterni 
della Commissione Giudicatrice per l’appalto lavori di recupero e la rifunzionalizzazione del piano 
terra e del primo piano del ex convento di San Benedetto – “Polo della Fragilità”. 

 
Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento 

svolto; 

Visti:  
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 
-  il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 
- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 
-     il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in 
data 4 febbraio 2013; 

- lo Statuto Comunale. 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 2.387,00 al capitolo 10311/4 del bilancio 2023 per il 
compenso ai componenti esterni della commissione per l’appalto lavori di recupero e la 
rifunzionalizzazione del piano terra e del primo piano del ex convento di San Benedetto – “Polo 
della Fragilità”. 
 

2) Di liquidare e pagare, ai sensi dell’art. 27 del regolamento per l’organizzazione ed il 
funzionamento della predetta CUC, la somma complessiva di €. 2.387,00 alla C.U.C. 
dell’Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte C.F. --OMISSIS--, mediante girofondo 
sul conto di tesoreria unica n° 0117705 e per la seguente causale: Compenso componenti 
esterni della Commissione Giudicatrice per l’appalto lavori di recupero e la rifunzionalizzazione 
del piano terra e del primo piano del ex convento di San Benedetto – “Polo della Fragilità”. 
 

3) Di imputare la somma complessiva di € 2.387,00 al capitolo 10311/4 del bilancio 2023. 
 

4) Di attestare la compatibilità del presente provvedimento ai vincoli di cassa e di finanza 
pubblica ex art 183/8 TUEL; 
 

5) Dare atto che la suddetta C.U.C. provvederà al pagamento dei compensi ai componenti 
esterni della commissione giudicatrice conseguentemente a trasmettere a questo Comune la 
relativa documentazione giustificativa (mandati di pagamento quietanzati); 
 

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 
 

7) Di attestare che, in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di Amministrazione Trasparente di cui alla 
citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale 
dell'ente, nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente; 
 

8) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1823 del 11/07/2023 

 
                                                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                                (Ing. Giuseppe IANNUCCI) 
                                                                                        

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 
- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 
n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 
- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 30giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 
                        
 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2399 del 06/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 06/07/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 2399 
del 06/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 10311 136 4 12 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

2.387,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 3867 1 136 --------- OMISSIS --------- 2.387,00 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1823 del 11/07/2023 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa D'ELIA LOREDANA il 11/07/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2528 
 

Il 11/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1823 del 11/07/2023 con 
oggetto 
Trasferimento somme alla CUC per compenso ai componenti esterni della commissione per l’appalto 
lavori di recupero e la rifunzionalizzazione del piano terra e del primo piano del ex convento di San 
Benedetto – “Polo della Fragilità”. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 11/07/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


